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جزئیات مالیات  کسبه 
و بازاریان

رئیس سازمان امور مالیاتی 
جزئیات نحوه مالیات ستانی از 
کسبه خرد، اصناف و بازاریان 
گزارش  به  کرد.  تشریح  را 
ایسنا، سید هادی سبحانیان در 
صفحه شخصی خود در توئیتر 
نوشت: بر این باورم فرایندهای 
مالیات ستانی از کسبه خرد، 
اصناف  و بازاریان باید بسیار 
ساده، شفاف و عادلانه باشد. 
لذا رویکرد امسال استفاده 
حداکثری از مزایای تبصره ماده 
۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، 
یعنی پرداخت مالیات منصفانه  
مقطوع )مبتنی بر داده های 
سیستمی( بدون الزام ایشان 

به  تسلیم اظهارنامه است.
بر اساس این گزارش، مطابق 
قانون مالیات های   ۱۰۰ ماده 
مستقیم، مؤدیان مکلف هستند 
که اظهارنامه مالیاتی مربوط به 
فعالیت های شغلی خود را در 
یک سال مالیاتی طبق فرمت 
تهیه شده توسط سازمان امور 
مالیاتی کشور، تنظیم و تا آخر 
خردادماه سال بعد به اداره امور 
مالیاتی تسلیم و مالیات متعلق 
را به نرخ مذکور در ماده ۱۳۱ این 

قانون پرداخت کنند.
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جمع آوری بساط دلالی از بازار خودرو
کاهش تب و تاب خرید خودرو با اجرای مالیات بر عایدی سرمایه ادامه دارد

چند هفته ای است که در محافل 
بر  از مالیات  خودرویی، صحبت 
عایدی سرمایه است. فعالان بازار از 
چند و چون آن اطلاعی ندارند، اما این 
هراس به جان شان افتاده که مبادا از 
سودهای میلیونی شان کم شود. آنگونه 
که کارشناسان اقتصادی پیش بینی 
کرده اند با اجرای طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، بساط فعالیت های 
دلال گونه و سفته بازی جمع می شود و 
دیگر خرید و فروش خودرو در بازار سود 

چندانی نخواهد داشت.
طرح مالیات بر عایدی سرمایه که 
در دولت گذشته سال ها در مجلس 
خاک خورد و سیاستگذاران خبری از 

آن نمی گرفتند، در دولت سیزدهم 
مورد پیگیری ویژه به خصوص از سوی 
وزارتخانه های صمت، اقتصاد و راه و 
شهرسازی قرار گرفت و در نهایت ۱2 
اردیبهشت ماه سال جاری پرونده این 
طرح در مجلس شورای اسلامی بسته 
شد و اکنون برای تصویب نهایی در 
شورای نگهبان است. در طرح یاد شده 
هر نوع نقل و انتقال املاک، وسایل 
نقلیه موتوری، طلا، زیورآلات، جواهرات 
و انواع ارز در کلیه نقاط کشور از جمله 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی، 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 

شده است.

ضربت شفاف سازی توسط دولت
حسین رنجبر از فعالان بازار خودرو 
درباره دلهره دلالان نسبت به طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه به »ایران«، 
گفت: جزئیات این طرح هنوز رسانه ای 
نشده، اما بخشی که اطلاع رسانی شده 

بیانگر آن است که خرید و فروش 
خودرو با شروط جدید خواهد بود و 
از سویی مالیات های سنگینی وضع 
می شود؛ مالیات هایی که از سود 
فروشنده بشدت می کاهد. وقتی در 
خرید و فروش خودرو سود به حداقل 
برسد، آن بازار جذابیت های خود را 
از دست می دهد و در چنین شرایطی 

قیمت ها افت می کند.
او با بیان اینکه خیلی از فعالان بازار 
خودرو و آنهایی که از سال 97 وارد 
این بازار شده و به ثروت قابل توجهی 
دست یافته اند به دنبال دور زدن قانونی 
هستند که هنوز برای اجرا ابلاغ نشده 
است، افزود: اگر سیاستگذار شرایطی را 
فراهم کند که فروشنده خودرو نتواند 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه را دور 
بزند، آن زمان می توان گفت که طرح 
یاد شده موفقیت آمیز بوده است. 
اجرای ناقص این قانون باعث می شود 
که دوباره دلالان بازار خودرو قدرتمند 

شوند.
رنجبر با بیان اینکه قدرتمند شدن 
مفهوم  دو  و  خودر بازار  فعالان 
کاهش  و  قیمت ها  به هم ریختگی 
عرضه خودرو در بازار را دارد، اظهار 
داشت: دلالان گوش به زنگ شدند 
و به دنبال جزئیات طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه هستند. برای اینکه 
بازار خودرو بعد از مدت ها به آرامش 
برسد، ضرورت دارد که سیاستگذار  
طرح یاد شده را همه جانبه ببیند و 
برای تحقق اهداف آن در یک بستر 
با وزارت صمت، مرکز  هماهنگ 
شماره گذاری خودرو، دفاتر ثبت 
اسناد و... اقدام کند و تمام راه های 
فرار دلالان را ببندد تا آنها مجبور به 
پرداخت مالیات شوند. او تأکید کرد: 
خیلی از دلالان بازار خودرو به دنبال آن 
هستند که مالیات بر عایدی سرمایه 
را بر گردن خریدار خودرو بیندازند، 
لذا امیدواریم که دولت جلوی این 

اتفاق ها را بگیرد و اجازه ندهد این 
افراد در حق مردم اجحاف کنند. 
وقتی خودرو در بازار کم باشد، مردم 
مجبورند برای خرید خودرو، مالیات 

فروشنده را تقبل کنند.

میزان مالیات خودرو
بر این اساس دو گروه از پرداخت 
مالیات بر عایدی سرمایه معاف شدند؛ 
یکی اینکه دوره تملک خودرو بیش از 
سه سال باشد و دیگر اینکه خودروی 
سواری پلاک شخصی دیگری نداشته 
باشد؛ بدین جهت در صورتی که 
»اشخاص غیرتجاری بالای ۱۸ سال« 
نسبت به خرید خودروی سواری 
دارای پلاک شخصی جدید اقدام 
کنند و حداکثر ظرف شش ماه از 
زمان خرید آن، نسبت به انتقال 
خودروی سواری دارای پلاک شخصی 
اقدام کنند، خودروی سواری مذکور 
مشمول مالیات نمی شود. در صورتی 
که خریدار خودرو در مدت کمتر از 
یک سال اقدام به فروش خودرو 
کند در این صورت ۳۰ درصد مشمول 
مالیات می شود. همچنین فروش 
خودرو بین یک تا دو سال پس از 
خرید، حدود 2۰ درصد و فروش بین 
2 تا ۳ سال حدود ۱۰ درصد مشمول 
مالیات می شود. بدین جهت باید 
تأکید کرد که مالیات بر عایدی سرمایه 
از مابه التفاوت سود خرید و فروش 
حاصل می شود. یعنی شامل مبلغ 
فروش منهای مبلغ خرید، کسر درصد 

تورم و محاسبه ضریب می شود.

راه های گریز بسته شود
کامران ندری کارشناس اقتصادی، طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه را در مهار 

قیمت خودرو مؤثر دانست و گفت: 
ثبت معاملات خودرویی بسیار متنوع 
است و لذا احتمال دارد، فروش خودرو 
از طریقی صورت گیرد که قانونگذار 
خیلی به آن توجه نکرده است، از همین 
رو باید این قانون برای انواع فروش 

دیده شود.
او افزود: سیاستگذار نباید هیچ راه 
گریزی را برای سفته بازان باز بگذارد، 
اگر کوچک ترین راهی باز باشد، به طور 
قطع دلالان به سمت آن خواهند رفت و 
عملاً طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 

حوزه خودرو موفق نمی شود.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: 
با شروع طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، افراد عادی از بازار خودرو 
خارج می شوند، چرا که نمی توانند 
قانون را نادیده بگیرند اما افرادی که 
در این حوزه حرفه ای هستند و سال ها 
خرید و فروش خودرو انجام داده اند، 
می دانند با چه روشی می توانند از 

پرداخت مالیات فرار کنند.

تب خرید و فروش، فروکش کرد
طی چند هفته اخیر، تب و تاب خرید 
خودرو در بازار کاهش یافته است. 
برخی علت این موضوع را دومین 
مرحله فروش یکپارچه خودرو در کنار 
واردات خودرو می دانند. اما گروهی 
هم هستند که آرامش نسبی بازار 
خودرو را در کاهش فعالیت دلالان 
افت  توصیف کردند و معتقدند، 
قیمت ها به جهت آن است که برخی 
از فعالان بازار از طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، اطلاعی ندارند و از ترس اینکه 
مبادا مجبور به پرداخت مالیات های 
سنگین شوند دست از خرید و فروش 

کشیده اند.

عکس: ایسنا  

گروهی آرامش 
نسبی بازار خودرو 

را در کاهش 
فعالیت دلالان 

توصیف کردند و 
معتقدند، افت 

قیمت ها به جهت 
آن است که برخی 

از فعالان بازار از 
طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه، 

اطلاعی ندارند

آرامش نسبی 
بازار خودرو

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار خودرو
وقتی در 
خرید و 
فروش 

خودرو سود 
به حداقل 

برسد، بازار 
خودرو 

جذابیت  های 
خود را 

از دست 
می دهد و 
قیمت ها 

افت 
می کند

سال گذشته، از محل اجرای طرح 
غ التحصیلان دانشگاهی،  کارورزی فار
خته  مو نش آ ا د  4 ۸ و  ر  ا هز  6 ۳
دانشگاهی شاغل شدند. بدین ترتیب 
غ التحصیل  در هر ماه 5 هزار و 254 فار
دانشگاهی در این سال مشغول به کار 

. ند شد
بر پایه داده های سامانه ملی طرح 
ن  لتحصیلا غ ا ر فا ه  یژ و ی  ز ور ر کا
دانشگاهی، سال گذشته مقدار جذب 
دانش آموختگان دانشگاهی در قالب 
این طرح بیش از 9۳ درصد افزایش 
داشته و این مقدار جذب بازار کار 
شدند. طرح کارورزی دانشجویان در 
راستای اجرای ماده 7۱ قانون برنامه 
ششم توسعه، مصوبات ستاد اقتصاد 
مقاومتی و شورای اشتغال توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تدوین شده است و در واقع این 
طرح دانش آموختگان دانشگاهی با 
هدف کاهش نرخ بیکاری جوانان 
دانش آموخته و از طریق تکمیل 
مهارت ها، جذب و به کارگیری آنها 
در بخش های تعاونی و خصوصی 
تدوین و به تصویب رسید. طرح 
کارورزی با مطرح شدن در هفتاد و 
پنجمین جلسه شورای عالی اشتغال 
به تصویب رسیده و دستورالعمل های 
اجرای آن در سال 96 و اصلاحی آن 
در سال 9۸ جهت اجرا به استان ها 

ابلاغ شد.
گسترده  بیکاری  دلایل  از  یکی 
نبود  دانش آموختگان دانشگاهی 
بوده  صنعت  و  دانشگاه  ارتباط 
در  عملیاتی  راهکارهای  از  است. 
غ التحصیلان  حوزه کارآمدسازی فار
دانشگاهی در راستای جذب در بازار 
کار، تدوین و اجرای طرح کارورزی از 
طرف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
معرفی شده است و پیش بینی ها در 

آغاز اجرای آن در قالب این هدف بود 
که طرح کارورزی بتواند شکاف بین 
آموخته های دانشگاهی و مهارت های 
مورد نیاز در بازار کار را کاهش داده و 
راهکاری برای دستیابی به سیر کاهنده 
غ التحصیلان و افزایش  آمار بیکاری فار

آمار اشتغال در این قشر باشد.
در واقع این طرح، شرایط و زمینه ای 
غ التحصیلان با  برای آشنایی فار
محیط کار فراهم می آورد و نه تنها 
باعث افزایش قابلیت های آنان برای 
اشتغال در آینده می شود بلکه به 
کارورزان، قدرت انتخاب بیشتری در 
انجام وظایف ارائه شده می دهد 
تا بتوانند بهتر به علاقه مندی ها 
و گرایش های خود در زمینه های 
مختلف پی برده و نقاط ضعف و قوت 

کار خود را ارزیابی کنند.
بر اساس اهداف طراحی شده برای 
طرح کارورزی پس از پایان طرح، 
حدود 7۰ درصد کارورزان در همان بنگاه 
محل انجام طرح، مشغول به کار شده 
و زمینه تسهیل ورود به بازار کار برای 
سایر کارورزان نیز با ارتقای مهارت، 
مهیا می شود. بر پایه داده های سامانه 
طرح کارورزی، تا پایان سال ۱4۰۰، تنها 
از  452۱ دانش آموخته دانشگاهی 
طریق این طرح موفق شده بودند 
که شاغل شوند اما سال گذشته 
غ التحصیل  تعداد 6۳ هزار و 4۸ فار
دانشگاهی به وسیله طرح کارورزی 

جذب بازار کار شدند.
بر این اساس، سال گذشته بیش 
9۳ درصد از متقاضیانی که در  از 

طرح کارورزی شرکت کردند، شاغل 
شدند، به عبارتی در هرماه 5 هزار 
و 254 دانش آموخته دانشگاهی در 
سال گذشته توانستند جذب بازار 

کار شوند.
تا پایان سال ۱4۰۰، تعداد واحدهای 
تولیدی که به جذب کارورز اقدام 
کردند96۱ کارگاه بود که در پایان 
سال گذشته تعداد آنها با افزایش 
2۰ هزار و 9۸7 کارگاه به 2۱ هزار و 
94۸ واحد تولیدی رسید. سال 
گذشته 2۰ هزار و 9۸7 کارفرما به 
مدت دو سال از معافیت بیمه ای 
برخوردار شدند. به طور متوسط در 
هر ماه از سال ۱4۰۱، ۱7۸5 کارفرما 
از طرح کارورزی استقبال کردند. 
در این سال رشد تعداد کارفرماها 
نسبت به سال ۱4۰۰، 95 درصد بوده 
غ التحصیلان  است. بیشترین فار
دانشگاهی که از طریق سامانه کارورزی 
مشغول به کار شدند، از استان های 
فارس، خوزستان و اردبیل بودند. 
بیشترین تعداد کارفرماهایی که در 
سامانه کارورزی نیز مشارکت کردند 
برخوردار  بیمه ای  معافیت  از  و 
شدند، استان های فارس، اصفهان 
و خراسان رضوی بودند که رتبه های 
اول تا سوم را از آن خود کرده اند. در 
نمودارهای ارائه  شده، استان هایی 
نمایش داده شده که بیشترین میزان 
غ التحصیلانی را داشتند که موفق  فار
به جذب بازار کار شدند و همچنین 
تعداد مشارکت کارفرماها و متقاضیان 

را داشته اند.

 شاغل شدن 93 درصد کارورزان 
از طریق سامانه کارورزی

سال گذشته بیش از 63هزار کارورز دانش آموخته جذب 
بازار کار شدند

مراسم هماهنگی انجام پروازهای حجاج روز گذشته با 
حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری برگزار شد. 
در این مراسم رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
امسال 9۰ هزار حاجی از طریق 2۱ فرودگاه کشور به خانه 
خدا اعزام می شوند. محمد محمدی بخش، اظهار کرد: 
امسال نسبت به سال گذشته تعداد بیشتری از حجاج از 
طریق حمل و نقل هوایی به خانه خدا اعزام می شوند 
که معادل دو برابر سال گذشته است و این هماهنگی در 
سطح عالی را می طلبد. وی افزود: اولین سری حجاج روز 
سوم خرداد از فرودگاه امام خمینی رحمت الله علیه اعزام 
می شوند؛ ترمینال سلام در اختیار حجاج قرار می گیرد و 
بقیه حجاج از 2۰ فرودگاه اعزام می شوند. انتظار داریم 
هماهنگی ها با کشور عربستان تا چند روز آینده نهایی 
شود و از شرکت هایی به عنوان معین ایران ایر در پروازها 
درخواست همکاری داشتیم که هنوز به نتیجه نرسیده 
است و امیدواریم این شرکت ها نیز اضافه شوند.  رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری بیان کرد: تلاش می کنیم 
با برنامه ریزی مناسب این پروازها مثل سال گذشته 
بموقع و بر اساس زمانبندی دقیق اجرا شود؛ ملاحظاتی 
که از قبل باید مورد توجه قرار بگیرد از طریق سازمان 
حج و زیارت و مدیران کاروان اطلاع رسانی شده است. 
محمدی بخش با بیان اینکه اعزام حجاج از 2۱ فرودگاه 
کشور انجام می شود، اضافه کرد: امسال ۳۰ درصد حجاج 
از طریق فرودگاه امام خمینی رحمت الله علیه به خانه خدا 
اعزام می شوند و همه پروازهای حج بر عهده هما است. 
بنابر این گزارش، در این مراسم مدیرعامل شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی، مدیرعامل ایران ایر، مدیرعامل 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و نمایندگان 
سازمان حج و زیارت همچنین فرمانده پلیس فرودگاه 

کشور حضور داشتند.

میزان مجاز بار 30 کیلوگرم
شمس الدین فرزادی پور، مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران نیز در مراسم هماهنگی پروازهای 
حج گفت: برای جابه جایی حجاج، امسال هما ۱54۸ 

پرواز رفت و برگشت انجام خواهد داد.
وی ادامه داد: شروع عملیات رفت حجاج به صورت رسمی 
از ۳۱ اردیبهشت خواهد بود که کاروان های هماهنگی 
اعزام می شوند و سوم خرداد ماه اولین کاروان حج عازم 
سرزمین وحی خواهد شد؛ شروع عملیات برگشت 

پرواز های حج از ۱۳ تیرماه است و پایان عملیات برگشت 
سوم مرداد ماه خواهد بود.

فرزادی پور افزود: پروازهای حج هما از 2۱ فرودگاه کشور 
انجام می شود. از ۳ ماه پیش جلسات هماهنگی پروازهای 
حج آغاز شد. در حوزه های عملیات تعمیر و نگهداری و 
غیره تلاش ها شروع شد تا بتوانیم هواپیماهای مناسب 
پروازهای حج را آماده کنیم؛ ما در سال گذشته فرصتی 
برای عملیات تعمیراتی روی هواپیماها پیدا نکردیم زیرا 
پس از عملیات حج، عملیات اربعین و بلافاصله بعد از 
آن عملیات عتبات و سپس جام جهانی و پس از جام 
جهانی نوروز ۱4۰2 بود و تقریباً همه شئونات شرکت درگیر 
این موضوعات بود. فرزادی پور گفت: در یک مقطع زمانی 
یک ماهه 6 فروند موتور ایرباس تعمیر و نگهداری و نصب 
شد که رکورد بسیار مناسبی برای تعمیر و نگهداری بود. 
وی گفت: حجم بار زوار نباید بیش از ۳۰کیلوگرم باشد؛ 
اطلاعات در این باره به طرق مختلف در اختیار زوار قرار 
گرفته است و امیدواریم حجاج با درک شرایط سخت 
و شرایط موجود و محدودیت ها بتوانند به ما در این 

موضوع کمک کنند.

۱۲0 سامانه کمک ناوبری برای حج امسال وارسی شد
حمیدرضا سیدی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران با بیان اینکه ۱2۰ سامانه کمک ناوبری برای 
حج امسال وارسی شده است، گفت: از زائران خانه 
خدا می خواهیم 4 ساعت قبل از پرواز به فرودگاه بیایند.
وی با اشاره به وارسی پروازی فرودگاه های کشور برای 
انجام پروازهای حج امسال، اظهار کرد: همچنین ۱2۰ 
سامانه کمک ناوبری همگی چک شده و مشکلی ندارند.
سعید چلندری سرپرست شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
نیز در این نشست اظهار کرد: 46۰ نفر از عوامل در 
قالب کاروان پیش قراول ۳۱ اردیبهشت و 2 خرداد اعزام 
می شوند. وی تصریح کرد: ۳۰ درصد پروازهای حج و به 
عبارت دیگر پرواز ۱۰استان از شهر فرودگاهی امام انجام 
می شود که در این راستا موکب های پذیرایی مهیا شده و 
در تلاشیم با بهترین خدمت رسانی، پروازهای حج بدون 
تأخیر پروازی انجام شود. سردار محسن عقیلی فرمانده 
فراجا در فرودگاههای کشور نیز اظهار کرد: با توجه به 
اینکه بدرقه در فرودگاه، وضعیت عمومی رفت و آمد را 
تحت الشعاع قرار داده و مشکلاتی را به وجود می آورد طی 
هماهنگی صورت گرفته با کاروان ها و... مراسم بدرقه 
خارج از فرودگاه در حسینیه ها یا مکان های دیگر انجام 
خواهد شد. وی با تأکید بر همراه نداشتن اقلام ممنوعه 
در سفرهای حج افزود: اقلام ممنوعه بیشتر شامل 
داروهای خاص است که ممکن است خارج از کشور 
ممنوعه باشد. با ارسال پیامک به زائران، موارد ممنوعه 

اطلاع رسانی خواهد شد.

 آغاز پروازهای حج 
از سوم خرداد

پروازهای حج فقط توسط هواپیمایی جمهوری اسلامی و به 
تعداد 15۰۰ پرواز از سوم خرداد تا سوم مرداد انجام می شود
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سال گذشته به 
طور میانگین 

هر ماه 5 
هزار و 254 

غ التحصیل  فار
دانشگاهی از 
طریق طرح 

کارورزی جذب 
بازار کار شدند

5254
کارورز

9۰ هزار زائر 
حج از 21 

فرودگاه 
عازم 

خانه خدا 
می شوند

وضعیت کارورزان و کارفرماها  در استان های کشور

کشیده شدن ترمز سوداگری و سفته بازی
چندی پیش عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودروی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت گفته بود: زیرساخت های اجرایی طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه در مراحل نهایی است و بلافاصله پس از ابلاغ قانون، 

اجرایی می شود. مدیریت جامع در نقل و انتقال معاملات خودرویی 
کشور، مبارزه با پولشویی، ایجاد بستر مناسب درخصوص اجرای دقیق و 

به موقع قانون جدید مالیات، پیشگیری و جلوگیری از هرگونه نقل و انتقال 
غیرواقعی برخی افراد سودجو، ایجاد فضای امن در راستای جهت دهی به 

معاملات خودرو و امکان نقل و انتقال خودرو به مصرف کننده واقعی، برخی 
از اهداف طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی است.

او افزود: طرح مالیات بر عایدی سرمایه با جلوگیری از سفته بازی در 
بازارهای اقتصادی به دنبال آرامش و تحقق مالیات عادلانه است.

ـــرش بـ

خ بهره بین بانکی  نر
رکورد زد

نرخ بهره بین بانکی طبق 
آخرین گزارش بانک مرکزی 
به 2۳.76 درصد افزایش یافت. 
به گزارش فارس، نرخ بهره 
بین بانکی با رشد ۱5 صدم 
درصدی نسبت به هفته قبل، 
به 2۳.76درصد رسید و رکورد 
سه هفته قبل )2۳.62 درصد( را 
که یکی از بیشترین مقادیر طی 
سال های اخیر بود، شکست. 
این نرخ در هفته گذشته 2۳.5۱ 
درصد بوده که طبق اعلام 
بانک مرکزی به 2۳.76 درصد 

افزایش یافته است.

 روند ثبت نام طرح 
یکپارچه عرضه خودرو

با پایان یافتن مهلت ۱۰ روزه 
مرحله نخست از دومین طرح 
یکپارچه عرضه خودروهای داخلی 
که اواخر هفته گذشته  به پایان 
رسید، پایش و ارسال اطلاعات 
متقاضیان از بانک ها به سامانه 

یکپارچه آغاز شد.
بر اساس این گزارش، از روز 
گذشته  تا سوم خرداد ماه 
بررسی اطلاعات واجدان شرایط 
از منظر داشتن حساب وکالتی 
با موجودی مسدود شده به 
عنوان پیش نیاز انجام ثبت 
نام و اعمال بلک لیست ها 
)ثبت نام اولیه خودروسازان، 
نخستین دوره فروش سامانه 
یکپارچه و خودروهای وارداتی( 
انجام خواهد شد. همچنین در 
مرحله دیگر، ثبت نام و انتخاب 
متقاضیان  توسط  اولویت ها 
واجد شرایط در مورخ سوم تا 
سیزدهم خرداد ماه به انجام 
خواهد رسید.البته در این روند، 
اولویت بندی دستگاه های نظارتی 
با الگوریتم مورد تأیید قبلی در روز 
هفدهم خرداد به انجام خواهد 
رسید و از ۱۸ تا ۳۱ خرداد اطلاعات 
متقاضیان و حذف افرادی که 
واجد شرایط تقاضا نیستند 
)مطابق پایش ثبت احوال، ناجا 
و غیره( انجام می شود. بر این 
اساس در روز دهم تیرماه ۱4۰2 
پایش پنج اولویت متقاضیان 
انجام و در سامانه اعلام خواهد 
شد.سرانجام  در روز پانزدهم 
تیرماه، امکان ثبت نام متقاضی 
بر اساس فراخوان خودروساز بر 
مبنای زمان بندی اعلامی انجام 

می شود. 


